
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\ABBAZIA DI SAN SALVATORE E SAN LORENZO A SETTIMO\ORD.N. 169 DEL 21 03 2012
DEL ABBAZIA DI SAN SALVATORE E SAN LORENZO A SETTIMO.doc

U.O. Traffico

ORD. N. _169_del _21 MARZO 2012

IL DIRIGENTE

VISTO che in occasione della XX Giornata di Primavera del Fai, il Fondo ambiente
italiano è prevista l’apertura del complesso monumentale dell’Abbazia di San
Salvatore e San Lorenzo a Settimo sabato 24 e domenica 25 marzo 2012 e
pertanto su concessione della proprietà, sarà possibile la visita del Chiostro grande,
della Sala dei Conversi o Tinaia, del Calefactorium (la cosiddetta stanza gotica),
dello Scriptorium, del Refettorio dell'Abate, del Vestibolo, della Sala Capitolare oltre
alla Chiesa, alla Cripta, al Chiostro dei Melaranci e gli altri locali in uso alla
Parrocchia;
VERIFICATO che con Delibera di Giunta il Comune di Scandicci ha concesso il
patrocinio all’iniziativa;
VISTO che  il 17 e il 18 settembre 2011 in occasione della prima apertura
straordinaria al pubblico del complesso monumentale dell’Abbazia si è riscontrato un
particolare successo con afflusso di migliaia di persone e pertanto si rende
indispensabile regolarizzare il transito e la sosta nelle strade ed aree antistanti il
monumento stesso;
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali);
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali;
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

Che, con dalle ore 09,00 alle ore 19,00  dei giorni SABATO 24 marzo 2012 e DOMENICA
25 marzo 2012  sia istituito quanto segue:

- DIVIETO DI TRANSITO eccetto residenti, sulla Via di San Lorenzo a Settimo nel tratto
compreso fra Via San Colombano e Piazza Vittorio Veneto;



- DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata, eccetto residenti, sulla Via di San Lorenzo
a Settimo nel tratto compreso fra Via San Colombano e Piazza Vittorio Veneto;

DISPONE

• che sia installata la prescritta segnaletica stradale almeno 48 ore prima per quanto
concerne i divieti di sosta;

• che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti provvedano a far rispettare la
presente ordinanza.

AVVERTE

- che i trasgressori della medesima saranno puniti ai termini di legge;
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei

Trasporti o in alternativa al T.A.R.. entro il termine di giorni 60 dalla pubblicazione.

(Ad/ff)

Il Vicecomandante
Funzionario dell’Area di Vigilanza
Dott. Giuseppe Mastursi


